
UCHWAŁA NR LIII/461/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowej nazwy 
miejscowości: „Różana” (osada leśna) na nazwę: „Różanna” (osada leśna) 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wnioskuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowej nazwy 
miejscowości: „Różana” (osada leśna)” na nazwę: „Różanna” (osada leśna). 

§ 2. Załączniki do niniejszego wniosku stanowią: 

1) Uchwała Nr XLVI/395/21 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wystąpienia 
o zmianę urzędowej nazwy miejscowości: Różana (osada leśna); 

2) Uchwała Nr XLI/321/17 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Koronowo 

3) Zarządzenie Nr OR-S.0050.158.2021 Burmistrza Koronowa z dnia 18 października 2021 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany urzędowej nazwy miejscowości: Różana (osada 
leśna); 

4) Protokół z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami miejscowości, której dotyczy wniosek; 

5) Mapa ewidencyjna dla obwodu Glinki z 1977 roku z zaznaczoną nazwą miejscowości „Różanna”; 

6) Pismo mieszkańca miejscowości, której dotyczy wniosek z uzasadnieniem zmiany urzędowej nazwy; 

7) Pismo Urzędu Miejskiego w Koronowie w sprawie danych meldunkowych z dnia 9 lutego 2022 r.; 

8) Wydruk ze strony internetowej Nadleśnictwa Różanna; 

9) Opinia Starosty Bydgoskiego znak: GK.660.9.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany nazwy 
miejscowości, której dotyczy wniosek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany

dszulc
Podświetlony

dszulc_1
Podświetlony



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany

dszulc_2
Podświetlony



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



W Nadleśnictwie Różanna zatrudnionych jest 36 osób:
- 7 w administracji
- 29 w Służbie Leśnej.

Firefox https://rozanna.torun.lasy.gov.pl/organizacja-nadlesnictwa#.YgJIM1jdgdU

1 z 2 2022-02-08, 11:53

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



 

Podstawowe Stanowiska i Działy wspólne dla nadleśnictw Lasów Państwowych

Nadleśniczy jednoosobowo kieruje nadleśnictwem, ponosi za nie odpowiedzialność i reprezentuje je na
zewnątrz.

Zastępca nadleśniczego odpowiada za całokształt sfery produkcyjnej w nadleśnictwie, kieruje Działem
Gospodarki Leśnej i pracą leśniczych.

Inżynier Nadzoru sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania czynności gospodarczych w
nadleśnictwie, w tym wydaje zalecenia w trybie ustalonym przez Nadleśniczego.

Dział Gospodarki Leśnej prowadzi całokształt spraw związanych z planowaniem, organizacją, koordynacją
i nadzorem prac w zakresie selekcji i nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli lasu, ochrony lasu (w tym
ochrony przeciwpożarowej), ochrony przyrody i zagospodarowania turystycznego, łowiectwa oraz innych
działów zagospodarowania lasu, urządzania lasu, użytkowania lasu oraz sprzedaży drewna i użytków
ubocznych, postępu technicznego i technologicznego. Dział ten prowadzi również sprawy związane ze
stanem posiadania i  ewidencją gruntów oraz udostępnianiem lasu i edukacją leśną, a także przygotowuje i
obsługuje merytorycznie narady nadleśniczego z kierownikami działów i leśniczymi.

Leśnictwa są podstawową jednostką terenową w nadleśnictwie, w której bezpośrednio prowadzona jest
gospodarka leśna. Leśnictwem kieruje leśniczy.

Główny księgowy wykonuje zadania i ponosi odpowiedzialność w zakresie księgowości, �nansów,
planowania �nansowo-ekonomicznego, analiz, sprawozdawczości, a także organizuje i sprawuje kontrolę
wewnętrzną, dokumentów �nansowo-księgowych. Główny księgowy kieruje działem �nansowo-księgowym.

Dział Administracyjno-Gospodarczy zajmuje się całokształtem spraw związanych z pełną obsługą
administracyjną nadleśnictwa, administrowaniem nieruchomościami, sporządzeniem i realizacją planów
budowy i zakupów środków trwałych oraz planem remontów w zakresie infrastruktury. Działem tym
kieruje sekretarz.

Stanowisko do spraw pracowniczych podlega bezpośrednio nadleśniczemu. Pracownik prowadzi
całokształt spraw kadrowych w nadleśnictwie.

Posterunek Straży Leśnej jest komórką organizacyjną przy nadleśnictwie, powołaną do zwalczania
przestępstw i wykroczeń z zakresu szkodnictwa leśnego oraz wykonywaniem innych zadań związanych z
ochroną mienia Skarbu Państwa, będącego w zarządzie Nadleśnictwa. Posterunkiem kieruje komendant,
podległy bezpośrednio nadleśniczemu. Skład osobowy posterunku stanowią strażnicy, bezpośrednio
podlegli komendantowi posterunku.

Firefox https://rozanna.torun.lasy.gov.pl/organizacja-nadlesnictwa#.YgJIM1jdgdU

2 z 2 2022-02-08, 11:53
Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIII/461/22

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 23 lutego 2022 r.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



Uzasadnienie

Rada Miejska w Koronowie, działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443) zwraca się
o dokonanie zmiany urzędowej nazwy miejscowości (osady leśnej) Różana na nazwę Różanna, która położona
jest w gminie Koronowo, powiecie bydgoskim, województwie kujawsko-pomorskim.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody,
co uzasadnia wystąpienie z niniejszym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za
pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

W związku z rozbieżnością pomiędzy nazwą miejscowości stosowaną dotychczas w sprawach urzędowych
w Urzędzie Miejskim w Koronowie, a zarazem powszechnie używaną przez mieszkańców tej miejscowości,
a nazwą ujętą w Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części oraz rejestrze TERYT, Rada Miejska
w Koronowie wszczęła procedurę w sprawie zmiany nazwy miejscowości Różana na Różanna.

Powodem podjęcia tej procedury jest chęć uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie Gminy
Koronowo polegającego na doprowadzeniu do zgodności nazwy powszechnie używanej przez mieszkańców
z nazwą zawartą w wykazie urzędowych nazw miejscowości.

Nazwa miejscowości Różanna była od zawsze używana i jest stosowana do dnia dzisiejszego przez
mieszkańców, co potwierdziły przeprowadzone konsultacje społeczne. Taka nazwa była też dotychczas
sosowana w sprawach meldunkowych w Urzędzie Miejskim w Koronowie. Również na mapie ewidencyjnej
z 1977 roku opracowanej przez Państwowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno – Kartograficzne widnieje nazwa
Różanna. Do dzisiaj istnieje również Nadleśnictwo Różanna – Lasy Państwowe, od którego nazwa pochodzi,
i które prawdopodobnie było założycielem osady Różanna, na terenie której powstały zabudowania dla
pracowników.

Z kolei w wykazie urzędowych nazw miejscowości figuruje nazwa miejscowości Różana, która dotyczy
obszaru zabudowanego, z którego wszyscy mieszkańcy zameldowani są w miejscowości Różanna. Rozbieżność
ta powoduje obecnie brak możliwości stosowania tej samej nazwy do nowych meldunków na terenie
miejscowości.

Biorąc pod uwagę powyższe, stosownie do art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443) i na podstawie Uchwały Nr
XLVI/395/21 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wystąpienia o zmianę
urzędowej nazwy miejscowości: Różana (osada leśna), Uchwały Nr XLI/321/17 Rady Miejskiej w Koronowie
z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
z mieszkańcami gminy Koronowo oraz Zarządzenia Nr OR-S.0050.158.2021 Burmistrza Koronowa z dnia 18
pażdziernika 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany urzędowej nazwy
miejscowości: Różana (osada leśna), w dniach od 2 do 30 listopada 2021 r. zostały przeprowadzone konsultacje
społeczne z mieszkańcami miejscowości, której niniejszy wniosek dotyczy, w sprawie zmiany jej nazwy.
Konsultacje społeczne przeprowadzono po podaniu informacji o tych konsultacjach do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koronowie i na stronie internetowej Gminy
Koronowo, a ponadto do każdej zameldowanej osoby w miejscowości Różanna przesłano pocztą pismo
z informacją wyjaśniającą powód przeprowadzania konsultacji wraz z listą konsultacyjną w sprawie zmiany
urzędowej nazwy miejscowości Różana. Stosownie do § 6 ust. 2 Uchwały Nr XLI/321/17 Rady Miejskiej
w Koronowie z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
społecznych z mieszkańcami gminy Koronowo konsultacje mają charakter opiniodawczy i uważa się za ważne
bez względu na ilość uczestniczących w nich osób, organizacji i podmiotów, jeżeli zostały przeprowadzone
w sposób określony w w/w uchwale. Do wzięcia udziału w tych konsultacjach uprawnionych było
11 mieszkańców miejscowości, z których udział w konsultacjach wzięło 9 mieszkańców i wszyscy
wypowiedzieli się za zmianą nazwy Różana (osada leśna) na Różanna (osada leśna).

Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443) zwrócono się do Starosty Bydgoskiego o wyrażenie
opinii co do proponowanej zmiany nazwy miejscowości – osada leśna Różana na Różanna. Pismem z dnia

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



14 grudnia 2021 r. znak: GK.660.9.2021 Starosta Bydgoski nie wniósł żadnych uwag do planowanego
wystąpienia o zmianę w/w urzędowej nazwy miejscowości.

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443), należy podnieść, iż
proponowana zmiana nazwy miejscowości Różana (osada leśna) na Różanna (osada leśna) nie pociągnie za
sobą żadnych kosztów finansowych, gdyż wszyscy mieszkańcy zameldowani są w miejscowości Różanna
(osada leśna).

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/461/22 
Data dokumentu 2022-02-23 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o zmianę urzędowej nazwy miejscowości: „Różana” (osada 
leśna) na nazwę: „Różanna” (osada leśna) 

Identyfikator dokumentu 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1409767150 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.02.2022 10:15:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 77FE89AF-821C-425C-8FCE-59D1D85F1AC3. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Uchwała Nr XLVI/395/21 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości: Różana (osada leśna)
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik

